CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 353/2017

Melhorias  na sinalização na Rua Navílio
Donassolo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feito um estudo junto
a Secretaria de Segurança e Trânsito para melhoria na sinalização na Rua Navílio
Donassolo.

Atualmente na Rua Navílio Donassolo, a qual está localizada no Jardim
da  Mata,  verificou-se  que  os  veículos  trafegam  em  alta  velocidade,  causando
acidentes  e  insegurança  para  a  população  que  transita  no  local.  Sendo  assim,
solicita-se a realização de um estudo junto a Secretaria de Segurança e Trânsito
para que seja avaliada a melhor forma para a aplicação de segurança para reduzir a
velocidade e inibir os motoristas imprudentes.

Diante do exposto, pede-se que os estudos sejam feitos e implantados
com a melhor solução e de maneira eficaz que ofereça segurança e bem-estar a
população.

SALA DAS SESSÕES, 10 de abril de 2017.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 24518E4D9221CF62633D4D46687AEB80 CODIGO DO DOCUMENTO: 015424
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 353/2017
AUTORIA: Ver. Leandro Moura